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Reservation från (V): 

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och 

hänvisar till eget yrkande: 

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden avslår förvaltningens förslag 

till organisatorisk placering av anhörigkonsulenterna. 

 

Äldreförvaltningen har haft i uppdrag att utreda 

anhörigkonsulenternas organisation i staden med inriktning mot en 

regionalisering. Regional placering i fyra regioner föreslås och 

genomförandet överlämnas till stadsdelsnämnderna.  

 

Vänsterpartiet menar att det är viktigt att det finns 

anhörigkonsulenter placerade ute i stadsdelsnämnderna. Det 

samarbete och erfarenhetsutbyte som idag utvecklats kan 

formaliseras och säkras utan en organisationsförändring.  

Vi avråder därför från en regionalisering av anhörigkonsulenter. 

 

Den moderatledda alliansen har under snart två mandatperioder allt 

mer avlövat stadsdelarna. Det är nu dags att bryta den trenden och 

tvärtom börja förstärka stadsdelarna igen. Stadsdelen är den absolut 

enklaste och naturligaste kontakten för medborgarna, den enklaste 

ingången också till ansvariga politiker. Men idag har dessa politiker 

snart inget ansvar alls och organisationen för medborgarna har blivit 

allt diffusare och mer svåråtkomlig.”  

 

Särskilt uttalande från (S): 

”Det finns säkert goda skäl att göra den organisatoriska placeringen. 

Men det är ändå intressant att även fundera på vem det är som leder 

verksamheten inom regionen. Det framgår inte heller av underlaget 

om antalet anhörigkonsulenter kommer att vara den samma som nu 

eller om den organisatoriska förändringen även gör att antalet 

minskar. 

Om faller är att antalet minskar så måste konsekvenserna belysas 

noga.” 

 

§ 10    Uppdragsbeskrivning för vård- och 
omsorgsboende i egen regi 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 310-174/2014 

 

Yrkanden 
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Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut med instämmande av ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S). 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

eget förslag till beslut. 

 

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till 

beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut: förvaltningens 

förslag som stöds av (M), (FP) och (S), eget förslag till beslut från 

(MP) och eget förslag till beslut från (V). 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten 

för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP) och (S). 

 

 Äldrenämndens beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande till en stadsgemensam 

uppdragsbeskrivning för egen regiverksamhet. 

 

2. Äldrenämnden ger äldreförvaltningen i uppdrag att 

tillsammans med stadsdelsförvaltningarna, i samband 

med revidering av förfrågningsunderlaget för vård- och 

omsorgsboenden, kontinuerligt revidera underlag till 

uppdragsbeskrivningar. 

  

Reservation från (MP): 

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Christopher Ödmann 

m.fl. (MP) och hänvisar till eget yrkande: 

”Miljöpartiet yrkar att äldrenämnden avslår förslaget till 

uppdragsbeskrivning. 

 

Uppdragsbeskrivningar för verksamheter i egen regi ska inte 

utarbetas utan styrning, och uppföljning ska göras inom ramen för 

nuvarande system: Verksamhetsuppföljningar görs som hittills och 

uppföljning sker enligt Integrerad Ledningssystem (ILS) på alla 

nivåer och vid tertialrapporter och i verksamhetsberättelse. Det som 

bör övervägas är att även upphandlade utförare rapporterar i ILS på 

samma sätt som stadens egen verksamheter. 

Uppföljningen ska vara bra men behöver inte byråkratiseras. Varje 

nämnd tar fram verksamhetsplaner utifrån riktlinjer och budget. 
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Stadens verksamheter ska bedrivas enligt nämndens demokratiskt 

fattade beslut, målen konkretiseras på enhetsnivå och resultatet 

återkopplas till nämnden i enlighet med stadens planerings- och 

uppföljningssystem (ILS).  

Däremot kan dialogen mellan verksamheter och nämnd utökas. Att 

efterlikna näringslivet i en demokratiskt styrd verksamhet gör det 

politiska ansvaret diffust. Medborgarna betraktas som kunder trots 

att välfärden inte fungerar som en marknad.” 

 

Reservation från (V): 

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och 

hänvisar till eget yrkande: 

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden avslår förslaget till en 

stadsgemensam uppdragsbeskrivning för egen regiverksamhet. 

 

I enlighet med Vänsterpartiets reservation i kommunstyrelsen den 

28 november 2012 så avslår Vänsterpartiet dagens ärende. I vår 

reservation framförde vi då att överenskommelser för verksamheter 

i egen regi inte ska tas fram, utan styrning och uppföljning ska 

göras inom ramen för nuvarande system.  

Vi anser inte att uppdragsbeskrivningar för verksamheter i egen regi 

är nödvändiga. Uppföljningen ska vara bra men behöver inte 

byråkratiseras. Varje nämnd tar fram verk-samhetsplaner utifrån 

riktlinjer och budget. Stadens verksamheter ska bedrivas enligt 

nämndens demokratiskt fattade beslut, målen konkretiseras på 

enhetsnivå och resultatet återkopplas till nämnden. Däremot kan 

dialogen mellan verksamheter och nämnd utökas. Att efterlikna 

näringslivet i en demokratiskt styrd verksamhet gör det politiska 

ansvaret diffust. Medborgarna betraktas som kunder, fast välfärden 

inte fungerar som en marknad. Ansvaret för nedskärningar blir inte 

lika tydligt för medborgarna.  

Den omfattande konkurrensutsättningen som har pågått sedan 2007, 

där staden reglerat förhållanden i avtal, har inte gett någon 

kvalitetsförbättring.” 

 

§ 11    Uppföljning av medel för ökad bemanning inom 
demensboenden 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 410-177/2014 

  

Yrkanden 


